PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024г.

   № 97
с. Мичурино
О внесении изменений в Муниципальную программу «Благоустройство территории Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», утвержденную постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 15.11.2018г. № 63
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решения Совета депутатов Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района от 29.05.2012г. «Об утверждении Норм и Правил благоустройства на территории Мичуринского сельского поселения», постановлением администрации  Мичуринского сельского поселения  от 23.03.2020г. № 18 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»,     администрация     Мичуринского     сельского      поселения     п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Муниципальную Программу «Благоустройство территории Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», утвержденную постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 15.11.2018г. № 63, следующие изменения:

1)  Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Муниципальной программы «Благоустройство территории Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия».

2) Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Муниципальную программу «Благоустройство территории Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.».
3) В Паспорте Муниципальной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы из бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия составляет 7785,2 тыс.рублей:

2019 год – 271,5 тыс. рублей;

2020 год – 237,4 тыс. рублей;

2021 год – 366,8 тыс. рублей;

2022 год – 1104,9 тыс. рублей;

2023 год – 2115,0 тыс. рублей;

2024 год – 2693,3 тыс. рублей;

2025 год – 455,6 тыс. рублей;

2026 год – 142,1 тыс.рублей;

2027год – 199,3 тыс.рублей;

2028 год – 199,3 тыс.рублей.».
4) в Разделе 5 Муниципальной Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзац 2 изложить в новой редакции:

«Объем средств, предусмотренный на реализацию Программы из бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия составляет:
2019 год – 271,5 тыс. рублей;

2020 год – 237,4 тыс. рублей;

2021 год – 366,8 тыс. рублей;

2022 год – 1104,9 тыс. рублей;

2023 год – 2115,0 тыс. рублей;

2024 год – 2693,3 тыс. рублей;

2025 год – 455,6 тыс. рублей;

2026 год – 142,1 тыс.рублей;

2027год – 199,3 тыс.рублей;

2028 год – 199,3 тыс.рублей.».
5) Приложение  2 к Муниципальной программе «Перечень мероприятий Муниципальной Программы «Благоустройство территории Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» изложить в новой редакции:

«Приложение 2

Перечень
мероприятий Муниципальной Программы
«Благоустройство территории Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие "Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории сельского поселения"

	1.1
	Содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения
	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2028
	354,2
	171,2
	54,2
	40,1
	15,0
	20,0
	23,7
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники:

	1.2
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2028
	699,7
	19,4
	65,9
	92,6
	123,0
	115,2
	153,6
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники:

	Итого по мероприятию 1

	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:

	1053,9
	190,6
	120,1
	132,7
	138,0
	135,2
	177,3
	160,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники:

	ВСЕГО

	1053,9
	190,6
	120,1
	132,7
	138,0
	135,2
	177,3
	160,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие "Благоустройство и озеленение территории сельского поселения"

	2.1
	Вырубка и обрезка сухих веток, деревьев и кустарников
	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	2.2
	Удаление поросли, подкормка удобрением деревьев и кустарников
	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2025

	Другие источники:

	2.3
	Посадка саженцев деревьев и кустарников, цветочной рассады
	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2025

	Другие источники:

	2.4
	 Посев газона, летнее содержание газонов
	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2025

	Другие источники:

	Итого по мероприятию 2

	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:

	Другие источники:

	ВСЕГО

	3.
	Основное мероприятие "Благоустройство и содержание мест захоронения"

	3.1
	Вывоз мусора с территории кладбищ сельского поселения:

	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2028
	792,9
	0,0
	10,5
	0,0
	41,9
	349,0
	391,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники:

	2882,0

	1396,0
	1486,0

	3.2
	Обрезка сухих веток деревьев и кустарников, валка аварийных деревьев, текущий ремонт изгороди на территориях кладбищ сельского поселения:
	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2028
	331,6
	0,0
	0,0
	176,6
	155,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники:

	3.3
	Приобретение строительных материалов и ремонт изгороди на кладбище в с. Мичурино
	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	665,0

	665,0

	Итого по мероприятию 3

	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:

	1124,5
	0,0
	10,5
	176,6
	196,9
	349,0
	391,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники:

	3547,0

	665,0
	1396,0
	1486,0

	ВСЕГО

	4671,5
	0,0
	10,5
	176,6
	861,9
	1745,0
	1877,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения"

	4.1
	Содержание и уборка территории поселения (в т.ч. общественных мест, мест массового отдыха)
	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	4.2
	Приобретение и установка урн и скамеек в общественных местах, местах массового отдыха населения
	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	4.3
	Текущее содержание территории общего пользования в населенных пунктах (зимнее/летнее время: уборка снега, мусора, листвы; подметание; уборка урн)
	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2028
	598,3
	50,9
	76,8
	12,5
	60,0
	98,4
	125,4
	174,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники:

	468,0

	468,0

	4.4
	Изготовление аншлагов и номерных знаков с наименованием улиц и номерами домов на территории поселения
	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	4.5
	Организация и проведение субботника
	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	4.6
	Установка досок объявления, замена старых
	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	Итого по мероприятию 4

	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:

	598,3
	50,9
	76,8
	12,5
	60,0
	98,4
	125,4
	174,0

	Другие источники:

	468,0

	468,0

	ВСЕГО

	1066,7
	50,9
	76,8
	12,5
	60,0
	98,4
	593,4
	174,0

	5.
	Основное мероприятие "Ремонт памятников воинам ВОВ"

	5.1
	Содержание, ремонт памятников и обустройство территории поселения
	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:
	2019-2028
	511,4
	30,0
	30,0
	45,0
	45,0
	136,4
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Другие источники:

	Итого по мероприятию 5

	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:

	511,4
	30,0
	30,0
	45,0
	45,0
	136,4
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Другие источники:

	ВСЕГО

	511,4
	30,0
	30,0
	45,0
	45,0
	136,4
	45,0
	455,6
	142,1
	199,3
	199,3

	ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ

	7785,2
	271,5
	237,4
	366,8
	1104,9
	2115,0
	2693,3
	455,6
	142,1
	199,3
	199,3

	Средства бюджета Мичуринского сельского поселения:

	3370,1
	271,5
	237,4
	366,8
	439,9
	719,0
	739,3
	455,6
	142,1
	199,3
	199,3

	Другие источники:

	4015,0

	665,0
	1396,0
	1954,0

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения.

Глава Мичуринского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       Н.Н.Кокнаева